
保護者の皆様 

令和 7 年 7 月吉日 

調布市立第三中学校 

PTA 会長 野口 周一 

 

令和 7 年度 第 2 回 運営委員会だより 

実施日：令和 7 年７月 1 日（火）19:30～ 

場所：三中会議室 

 

1. 会長あいさつ 

     暑い中お集まりいただきありがとうございます。運動会も雨天延期にはなりましたが無事開催されました。

当日受付をお手伝いしてくださった皆さんどうもありがとうございました。早いものでもう７月、あと 20 日

足らずで夏休みです。地域のお祭りや、部活動のお世話をされる方もいらっしゃると思います。子どもたちの

素敵な思い出になるようご協力をお願いします。 

 

2. 校長先生あいさつ 

運動会では平日の実施となってしまいましたが、たくさんの方々にお越しいただき、そして色々とお手伝

いもしていただいたおかげで無事に開催することができました。本当にありがとうございました。 

２年生の職場体験が始まり、いろいろなところで三中の生徒を見かけると思いますが、ぜひあたたかく見守

っていただければと思います。７月になり、夏休みも近くなってまいりました。ご家庭で過ごす時間も多く

なると思いますが、学校と地域の皆様とで、子どもたちを見守って行けたら良いなと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

3. 本部より報告 

① 行事等    

 ６／  ２ （月） 運動会 

 ６／  ４ （水）～６／６（金） あいさつ運動 

 ６／１３ （金） ８組校外学習  

 ６／２０ （金） ８組多摩特別バスケ大会                                            

※多摩地区１０校参加 4 チームに分かれてのリーグ戦で優勝、準優勝しました         

 ６／２７ （金） ３年生進路説明会 

② Ｐ連より 

 ６／  ５ （木）  Ｐ連 ブロック会議 

 ６／２７ （金）  Ｐ連 第一回理事会   

P 連から学校施設改善、環境改善要望の依頼がきています。学校と相談しながら回答しますが、何

か気づいたことがあればお知らせください。また、８月に P 連主催の進学フェアが予定されていま

す。詳細がわかりましたらお知らせします。 

③ 会計より 

 ＰＴＡ会費は学校からの引き落としが完了し、ＰＴＡ保険については、今年度分の更新手続きを終

えました。 

④ 書記より 

 運動会では、リサイクル品回収のご協力ありがとうございました。今年もたくさんのご寄付をいた

だきました。６月１３日（金）に配布しましたリサイクルだよりは、運営委員会だよりと合わせて

ホームページにも掲載予定です。 



 

 

⑤ それ以外の報告事項 

 運動会受付実施報告：別途資料を用いて当日の様子をクラス委員に共有しました。 

 あいさつ運動実施報告：運動会が延期開催になったため、あいさつ運動は６月 4 日(水)から６日(金)

までの３日間でしたが、連日、保護者のみなさんが参加してくださいました。ご協力ありがとうご

ざいました。次回は 11 月の予定です。 

 卒対について：卒対委員は、３年生のクラス委員、3 年 8 組クラス委員、本部の 3 年生役員で構成

します。次回の運営委員会から順次活動を開始します。卒対の代表は中村さんになります。 

 

4. 議事   

 合唱コンクール（10/22）お手伝いについて：学校からの依頼に基づき、各学年のクラス委員から

数名のお手伝いを依頼する予定です。お手伝いの方には、主に誘導をお願いします。なお 2 階の一

番前の席を確保します。お手伝いが終わったら、すぐに座れるようにしていきたいと思っています。  

 

5. 今後の予定 

 ７／  １ （火）～７／３（木） ２年生職場体験 

 ７／  ４ （金） 修学旅行保護者説明会 

 ７／  ８ （火）  １年生、８組歯みがき指導    

 ７／１１ （金） 小学生向け三中説明会  

 ７／１８ （金） 終業式 

 ７／１９ （土）～７／２０（日） 布田地区盆踊り大会 

 ８／  1 （金）～８／２（土）   杉森地域納涼盆踊り大会  

 ８／１０ （日） 二小まつり    

 ９／  １  （月） 始業式 

 

6.その他 

・ 今年から三中でもコミュニティ・スクール（学校運営協議会制度）が始まりました。第１回目の会

議は５月 23 日 (金)に開かれ、児山校長先生より今年度の学校運営方針について伺いました。コミ

ュニティ・スクールについては調布市ホームページをご参照ください。 

（https://www.city.chofu.lg.jp/100030/p056013.html） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○次回の運営委員会は ９月１６日（火）１９時３０分 です。 

受付・リサイクルのご協力ありがとうございました！ 

 

生徒会と生活委員の皆さんとあいさつ運動に参加しました！ 

杉森地域納涼盆踊り大会、二小まつりでは 

三中吹奏楽部の演奏があります♪ 

 

https://www.city.chofu.lg.jp/100030/p056013.html

